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Närvarande: Anders Tiger, ordförande, Helene Skantze, 1:e vice ordförande, Jan 
Lundberg, PRO Boo, Eva Thorn-Larsson, PRO Boo, Gun Mattsson, 
PRO Ektorp, Inga-Lisa Dahlbäck, PRO Ektorp, Christel Widén, PRO 
Fisksätra, Bengt Stenqvist, PRO Nacka, Irma Holmberg, PRO Nacka, 
Kenneth Sjökvist, PRO Saltsjöbaden, Vera-Maj Torby, PRO 
Saltsjöbaden, Birgitta Norström, PRO Älta, Ola Karlsson, PRO Älta, 
Lennart Eriksson, SPF seniorerna Boo, Solveig Raaschou, SPF 
seniorerna Nacka, Gulli Perneheim, SPF seniorerna Saltsjöbaden, Gun 
Pehrson, SPF seniorerna Saltsjöbaden, Margareta Hjelmstad, SPF 
seniorerna Älta, Anette Ahston, SPF seniorerna Älta, Anders 
Fredriksson, samverkansledare, Johanna Balic, sekreterare 

  
 
 
1. Närvaro, se ovan. 
 
2. Justering 
Bengt Stenqvist, PRO Nacka, utses att jämte ordförande godkänna minnesanteckningarna. 
 
3. Godkännande av dagordning 
Seniorrådet godkänner dagordningen för sammanträdet.   
 
4. När och hur kan rådet påverka planprocessen?  
Rådet fick en genomgång av Lotta Nordqvist, boendestrateg, och Erik Wiberg, strateg 
stadsutveckling, om hur planprocessen fungerar i Nacka kommun och vilka äldreboenden 
som är planerade på kort och lång sikt. Diskussioner fördes också om hur rådet ska kunna 
vara med och påverka utformning av äldreboenden och trygghetsbostäder och var i 
kommunen de ska placeras. Många frågor från rådet handlade om hur man kan vara med 
och påverka och var i planprocessen man kan komma in och påverka.  
 
Ett förslag är att på beredningen och till kommande seniorråd komma med förslag på hur 
delaktigheten ska kunna bli verklighet. Lotta Nordqvist kommer att bjudas in till 
beredningen den 6/9 för att diskutera mer. Som ett första led i att komma in tidigt är att 
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Lotta/Anders F inom kort skickar ut en fråga om var i området runt Nacka stadshus som 
kan tänkas vara bra platser att placera ett äldreboende. 
Presentationen och en lista över bostadsföretag som är intresserade av att bygga 
äldreboenden/trygghetsboende i Nacka bifogas minnesanteckningarna. 
 
5. Seniordagen 2018. Utse representanter till en referens/arbetsgrupp? PRO: 
Bengt/Ola. SPF: skall utses. Förslag på tema: Trafik och säkerhet, bilkörning för 
äldre, fallskador 
Seniorrådet beslutar att utse Lennart Eriksson och Anette Ahston som representanter för 
SPF i arbetsgruppen för seniordagen 2018. Anders F meddelar äldreenheten vilka som 
utsetts. 
 
6. Information om valet 2018 
Anders Fredriksson informerar om hur kommunen arbetar med att förenkla röstandet för 
de personer som har svårt att ta sig till en vallokal. Man kan bland annat lämna en 
förtidsröst mellan den 22/8 - 8/9 2018. På särskilda boenden kommer det att ordnas ett 
tillfälle för att kunna förtidsrösta i 2 - 3 timmar.  
Man har även möjlighet att boka en ambulerande röstmottagare som kommer till bostaden 
och tar emot ens röst, om man har svårt att ta sig från bostaden.  
 
7. IT-hjälp för äldre 
Anders Fredriksson berättar att det nu har lämnats in en motion om IT-hjälp för äldre, som 
kommer att behandlas på äldrenämnden inom kort. Förslaget är att kommunen inrättar en 
tjänst, en så kallad ”teknik-Lisa” som likt Tryggve kan besöka de äldre hemma, men istället 
för att byta lampor eller hänga upp gardiner, kunna guida in i tekniken eller hjälpa till med 
teknikstöd hemma. Seniorrådet ser positivt på detta förslag.  
 
Anders Tiger berättar att han har träffat Angela Berglund som arbetar med Seniornet. Hon 
kommer gärna på ett kommande möte och berättar om deras verksamhet.  
 
8. Nattfasta 
Anders Fredriksson berättar att det för några år sedan gjordes en inventering hur det stod 
till med nattfastan. MAS (medicinskt ansvarig sjuksköterska) svarade att det inte gjorts 
någon ny kontroll efter den som gjordes 2016 men att man däremot kräver in 
egenkontroller. 2017 gjordes en granskning på de privata boendena och det visade sig att de 
då hade bra koll på sin nattfasta. Man har utbildat de flesta sjuksköterskorna om kost. Det 
finns mer att göra men det har blivit betydligt bättre.  
 
9. Information från Äldreenheten – ny äldrechef Ann-Sophie Holgersson 
Äldre hemlösa? 
Ann-Sophie Holgersson, ny chef för äldreenheten, presenterar sig.  
På beredningen uppkom frågan om det finns äldre hemlösa i Nacka. Ann-Sophie 
Holgersson svarar att man har vetskap om två personer i kommunen.  
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Ann-Sophie informerar om aktuella siffror för antal personer som har fått sitt 
förstahandsval av äldreboende. 2017 var det 215 personer som flyttade in på äldreboenden. 
Av de 215 är det 60% som har fått förstahandsvalet. 25% har fått sitt andrahandsval. 15% 
har ett ickevalsalternativ. Ickevalsalternativet tilldelas man om man inte har möjlighet att 
uttrycka ett val. Då fördelar biståndsbedömaren utifrån de lediga platser som finns.  
 
På fråga från rådet hur siffrorna ser ut gällande bifall eller avslag av särskilt boende, 
meddelar Ann-Sophie att 83% som har skickat in ansökan om plats i särskilt boende har fått 
bifall. De som inte har fått bifall har möjlighet att överklaga. Anledningarna till avslag kan 
bland annat handla om att personen bedöms inte ha tillräckliga skäl för plats i särskilt 
boende eller att en person som bor utanför kommunen ansöker om en plats i Nacka.  
 
10. Information från seniorrådets representant i Nestor 
Lennart Eriksson, en av seniorrådets representanter i Nestor, rapporterar från senaste möte. 
Bland annat diskuterades olika uppdrag som Nestor har haft, uppföljningspunkter om 
seniorrådet och intervjuer som gjorts med personer som har varit utskrivna från sjukhus.  
 
11. Motion om offentliga toaletter 
Rådet är positiva till förslagets första punkt i motionen om att se över var i kommunen det 
kan finnas behov av (könsneutrala) offentliga toaletter. Däremot fanns en viss tveksamhet 
gällande om det skulle vara könsneutrala toaletter eller inte. Det framkom flera skäl som gör 
att det är tveksamt om alla ska vara könsneutrala toaletter.  
 
12. Fråga om fördjupningseftermiddag 
Anders Tiger frågar seniorrådet om de är intresserade av att ha en fördjupningseftermiddag 
för att gå igenom hur Nackas kundvalssystem fungerar. Ett förslag är att ha olika 
fallövningar som man går igenom. Frågan kommer att tas upp igen på nästa möte den 20 
september.  
 
13. Övrigt 
Ola Karlsson, PRO Älta, frågar om det i äldrenämnden har fattats beslut om att Nacka ska 
vara en äldrevänlig kommun? Det vore bra att diskutera frågan närmare och ha detta som 
informationspunkt vid ett kommande möte på seniorrådet.  
 
 
Vid protokollet 
 
Johanna Balic 


